1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 032/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DA 4ª CHAMADA COMUM E 2 CHAMADA
GERAL

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DOS
CANDIDATOS CONVOCADOS EM 4ª CHAMADA
COMUM E 2ª GERAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA –
RESIDÊNCIA TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA
MODALIDADE À DISTÂNCIA, VINCULADO AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO
ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de

2024 e suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. Divulga o Edital Final das matrículas da 4ª Chamada Comum e 2ª Chamada

Geral do Processo Seletivo para o Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da

Segurança Pública;

Art. 2°. É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento dos Editais

Publicados.

Art. 3°. Os candidatos deverão se apresentar presencialmente no dia 06 de janeiro de

2025, nos locais de atuação. Os endereços serão disponibilizados em Edital específico.

2

Art. 4°. É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento dos Editais

Publicados.

Art. 5°. Todas as etapas serão disponibilizadas no site http://restecgesp.unespar.edu.br/
sendo o e-mail (restecgesp@unespar.edu.br) do programa o canal exclusivo para

contatos, dúvidas e solicitações.

Homologação das Matriculas em 4ª Chamada Comum

CIDADE
FORMAÇÃO
EXIGIDA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

CANDIDATOS
CONVOCADOS
EM 4ª CHAMADA

COMUM

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

LONDRINA SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL

REBECA EVELIN
FANTE

BREGANTIM
DEFERIDO

CURITIBA DIREITO

PCP

VISCONDE/BALÍSTI

CA

ISADORA
WERNECK DE
CARVALHO

DEFERIDO

CURITIBA SERVIÇO SOCIAL
DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

JESSICA
MONIQUE KUL
MAGALHAES

INDEFERIDO
Não realizou a

matrícula

CURITIBA
ENGENHARIA

FLORESTAL

PCP

VISCONDE/SCA

(Seção de Crimes

Ambientais)

MARIANA
FRENTZEL
FOLLE

INDEFERIDO
Não realizou a

matrícula

Homologação das Matriculas em 2ª Chamada Geral

CIDADE
FORMAÇÃO
EXIGIDA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

CANDIDATOS
CONVOCADOS
EM 2ª CHAMADA

GERAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

CASCAVEL
MEDICINA

VETERINÁRIA

6º Batalhão de

Polícia Militar (BPM)

SABRINA
BIESDORF DE

INDEFERIDO
Não realizou a

matrícula

3

da Polícia Militar -

SEDE

LIMA

CURITIBA
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO

SESP/DEST

(Diretoria Estrutural)

BRUNO
MARCELO
PESSOA
PEREIRA

INDEFERIDO

Não atendeu ao

Item 8.2. do Edital

001/2024

CURITIBA
ADMINISTRAÇÃO/

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

SESP/NFS (Núcleo

Fazendário Setorial)

ANDREY
LEONARDO

RADACHENSKI
DEFERIDO

GUARAPUA
VA

DIREITO DEPPEN/REGIONAL

EDINA
APARECIDA
CHARNEI

DEFERIDO

LONDRINA PSICOLOGIA

2º Comando Regional

de Polícia Militar -

SEDE

GABRIEL
VINICIUS DA

SILVA
DEFERIDO

PONTA
GROSSA

SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL

ANGEL
TERESINHA

SOARES GODOY
DEFERIDO

PONTA
GROSSA

SERVIÇO SOCIAL
DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

ODETE
NOWAKOWSKI

WOICIECHOWSKI
DEFERIDO

PONTA
GROSSA

SERVIÇO SOCIAL
DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL
SAFIRA PEREIRA INDEFERIDO Desistente

UMUARAMA PSICOLOGIA DEPPEN/REGIONAL
LAUANE

VALDIVIESO
DEFERIDO

UNIÃO DA
VITÓRIA

PSICOLOGIA
27º Batalhão de

Polícia Militar - SEDE

BRUNA HAINOSZ
RUCHINSKI

DEFERIDO

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 22 de dezembro de 2024.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública

- RESTEC/GESP